
UCHWAŁA NR   XLI/298/23 

RADY GMINY WĄWOLNICA 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Wąwolnica  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt. 3 ustawy z 

dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 

2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) Rada Gminy Wąwolnica, uchwala co następuje: 

 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi  na Wójta Gminy Wąwolnica, uznaje się skargę za 

bezzasadną.  

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy do poinformowania skarżącego 

o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr XLI/298/23 

Rady Gminy Wąwolnica 

z dnia 25 maja 2023 r. 

 

 Dnia 18.05.2023 r. do Rady Gminy Wąwolnica wpłynęła skarga na Wójta 

Gminy Wąwolnica, w której skarżący zarzuca: „brak jakiegokolwiek kontaktu z 

Nim z uwagi na dzierżawę gruntu pod budowę zalewu w Wąwolnicy i innymi 

dzierżawcami” oraz „unikanie wpłaty przez Wójta na rzecz skarżącego 100 zł 

pomimo wyroku Sądu sygn. akt II SAB/Lu20/20 z dnia 22.04.2020r.”. 

Skarga została przekazana na ręce Przewodniczącego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji w celu dokonania analizy i zaopiniowania przedmiotu sprawy. 

Na posiedzeniu w dniu 23.05.2023r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

zapoznała się z zarzutami skarżącego oraz ustaliła, co następuje: 

Pan skarżący nie pierwszy już raz skarżył Wójta w sprawach związanych z 

szeroko rozumianą „budową zalewu oraz związaną z nim Spółką dla 

Zagospodarowania Wspólnoty Gruntowej we wsiach Wąwolnica i Zarzeka”. 

Spór pomiędzy skarżącym, będącym swojego czasu w zarządzie Wspólnoty 

Gruntowej we wsiach Wąwolnica i Zarzeka, a władzami gminy trwa już wiele lat. 

W międzyczasie obecny wójt odwołał zarząd wspólnoty oraz powołał nowy 

tłumacząc to szeregiem nieprawidłowości oraz zaniedbań. Następnie odwołani 

członkowie zarządu skierowali sprawę do prokuratury zarzucając wójtowi 

przekroczenie uprawnień. Problem budowy zalewu, polega zasadniczo na tym, że 

Wspólnota ma w posiadaniu grunty przeznaczone pod budowę, ale pozwolenie na 

budowę jest w rękach gminy. 

Na przestrzeni lat przedmiot sprawy został znacznie bardziej zawikłany na 

różnych szczeblach postępowań sądowych, gdzie obecnie Rada Gminy nie ma 

dostępu do większości materiałów z tych procesów. Ponadto uważamy, że Rada 

Gminy Wąwolnica nie jest kompetentna do wystosowywania oficjalnej opinii w 

powyższej kwestii, którą obecnie zajmują się sądy i prokuratura. Podobnie w 

kwestii ewentualnych, wzajemnych należności finansowych stron, jeśli sprawa 

stanowi lub stanowiła przedmiot postępowania sądowego, które zakończyło się 

wyrokiem – Rada Gminy nie jest organem, który ma być od egzekwowania 

niniejszego, proszę odwoływać się w tej kwestii do odpowiednich służb. 

 Wobec powyższego skargę należy uznać za bezzasadną. 

 


